PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

P. MPassagem, F;anca - MA
Folha N°

•ASil/

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021
PREGÃO PRESENCIAL H° 030/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.2511/2020

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.009.188/0001-18, situada na Rua Siqueira Campos, s/n,
centro. Passagem Franca-MA, REPRESENTANTE: Secretaria Municipal de Saúde, SRA. LEYLA
ANDRÉA SABA DE TORRES PEREIRA, CPF n° 773.031.803-20, residente neste Município de
PASSAGEM FRANCA-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO
REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2020, tudo em
conformidade com o processo administrativo N® 001.2511/2020, nas cláusulas e condições constantes
do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar
os preços das empresas: EDIVALDO N ARAÚJO, CNPJ n° 11,113.216/0001-80, estabelecia na Rua do
Sol, 212, Centro, no município de Passagem Franca- MA, neste ato representado pelo Sr. EDIVALDO
NONATO ARAÚJO, CPF n° 474.908.883-87; CEREALISTA SANTA MARIA LIDA, CNPJ n°
11.193.999/0001-59, estabelecia na Rua Santa Maria, 1792, Centro, no município de Caxias- MA, neste
ato representado pelo seu procurador o Sr. CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO, CPF n° 508.457.803-87;
FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 30.381.078/0001-64, estabelecia na Pça Guilhermino
Brito, 2890, Centro, no município de Paraibano- MA, neste ato representado pelo Sr. FIRMINO
MARQUES DA SILVA NETO, CPF n° 001.682.523-33 e R N N DE SOUSA, CNPJ n® 14.150.533/0001-
64, estabelecia na RDO MA 134, Aeroporto, no município de Passagem Franca- MA, neste ato
representado pelo Sr. RAIMUNDO NETO NOGUEIRA DE SOUSA, CPF n° 706.830.693-49 atendendo
as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços,
sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/2002, Decreto
Federal n° 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações do
Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços n° 030/2020
constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULASEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Presencial
para Registro de Preços n° 030/2020, completando-a para todos os fins de direito, independentemente
de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial
n° 030/2020- Sistema de Registro de Preços, conforme as tabela (s) abaixo:

CEREALISTA SANTA MARIA LTDA - CNPJ n° 11.193.999/0001-59

Item Descrição dos Produtos Marca Unid. Quant. Valor Unit.

01

Achocolatado em pó 800g - Açúcar, cacau em pó, minerais,
maltodextrina, vitaminas, prazo de validade 18 meses,
emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e
aromatizante. Contém traços de leite.

Chocoteen Unid 6300 R$ 11,10

02
Açúcar Cristal 1 Kg - Açúcar, cristal, obtido a partir do caldo
da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos Maná Unid 4500 R$ 2,10

Pça. Presidente Mediei, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-maii: Dini)a.ssagemfranca@hol.com.hr

CNPJ. 10.438.570-0001-11